СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

05.04.2019                                                                                                          № 46/204
с. Красный Клин

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Красноклинского сельского поселения № 42/181  от 26.12.2018 года «О бюджете  Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района
на 2019 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов Красноклинского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Красноклинского сельского поселения     № 42/181  от 26.12.2018 года «О бюджете  Красноклинского сельского поселения Рузаевского муниципального района  на 2019 год»  следующие изменения и дополнения:
1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции: «Статья 1. Основные характеристики бюджета Красноклинского сельского поселения. Утвердить бюджет Красноклинского сельского поселения на 2019 год (далее местный бюджет) по доходам в сумме 2229,3 тыс. руб. и расходам в сумме 2229,3 тыс. руб.»
1.2. Приложение  4 изложить в новой редакции (прилагается)
1.3. Приложение  5 изложить в новой редакции (прилагается)
1.4. Приложение  6 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Красноклинского

сельского  поселения                                                                               О.А. Неулыбина
Приложение  4
к  решению Совета депутатов

 Красноклинского сельского поселения

от 05.04.2019 года № 45/204
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В  БЮДЖЕТ КРАСНОКЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД

	Наименование
	Сумма тыс.руб.

	       2019 год

	914 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1924,7

	914 2 02 01000 00 0000 150
	Дотации
	1522,7

	914 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов из Республиканского фонда финансовой поддержки
	1232,4

	914 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов из Районного фонда финансовой поддержки
	290,3

	914 2 02 40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	283,2

	914 2 02 40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты по организации в границах сельских поселений электро-тепло-газо-водоснабжения населения
	16,6

	914 2 02 40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросам организационной деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	16,6

	914 2 02 40014 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по утверждению планов поселения, правил землепользования и застройки
	9,9

	914 2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первоначальному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные коммиссариаты.
	75,5

	914 2 02 03999 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	0,2

Приложение 5

к  решению Совета депутатов
 Красноклинского сельского поселения
от 05.04.2019 года № 45/204

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА

КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма (т.руб.)

	ВСЕГО

	2229,3

	Администрация Красноклинского сельского поселения Рузаевского  муниципального района

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	940,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	01
	02

	358,6

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	01
	02
	65
	1

	358,6

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	275,6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	275,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	83,0

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	01
	04
	65
	2

	581,8

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	2
	00
	41110
	121
	253,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	65
	2
	00
	41110
	129
	86,2

	Иные выплаты персонолу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	122
	4,8

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65
	2
	00
	41120

	237,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	 244
	154,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	851
	70,6

	Уплата пеней с налогов

	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	853
	1,6

	Уплата прочих пеней, штрафов
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	831
	11,3

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65

	0,2

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	65
	2

	0,2

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	65
	2
	00
	77150

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65
	2
	00
	77150
	244
	0,2

	Резервный фонд
	01
	11

	23,0

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	01
	11

	23,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	11
	89

	23,0

	Расходы резервного фонда
	01
	11
	89
	1
	00
	41180
	870
	23,0

	Национальная оборона
	02

	75,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	75,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	17
	3
	00
	51180

	75,5

	Национальная экономика
	04

	362,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04

	283,2

	Непрограммые расходы главных распорядителей бюджетных средств
	04
	09

	283,2

	Непрограммые расходы  в рамках обеспечения деятельности главных  распорядителей  бюджетных средств
	04
	09
	89

	283,2

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них
	04
	09
	89
	1
	00
	44102

	283,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	89
	1
	00
	44102
	244
	283,2

	Генеральный план
	04

	79,1

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	04
	12
	89
	1

	9,9

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами  местного самоуправления государственным полномочиям
	04
	12
	89
	1
	00

	9,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	89
	1
	00
	44107
	244
	9,9

	04
	12
	89
	1
	00
	42370
	245
	69,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	784,5

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	  05
	01

	22,3

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном муниципальном жилом фонде
	05
	01
	89
	1
	00
	42360

	22,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	89
	1
	00
	42360
	244
	22,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	16,6

	Непрограммые расходы главных распорядителей бюджетных средств
	05
	02
	89
	1

	16,6

	Непрограммые расходы  в рамках обеспечения деятельности главных  распорядителей  бюджетных средств
	05
	02
	89
	1
	00

	16,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	89
	1
	00
	44101
	244
	16,6

	Благоустройство
	05
	03

	745,6

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	03

	745,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	03
	89

	745,6

	Уличное освещение
	05
	03
	89
	1
	00
	43010

	99,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	00
	43010
	244
	99,0

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	05
	03

	646,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	00
	43040
	244
	630,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89
	1
	00
	44106
	    244
	16,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	43,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	43,3

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	89

	43,3

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1

	43,3

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	43,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	43,3

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	0,3

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального  долга
	13
	01

	0,3

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	89
	1
	00

	0,3

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	89
	1
	00
	41240
	730
	0,3

Приложение  6
к  решению Совета депутатов
 Красноклинского сельского поселения
от 05.04.2019 года № 45/204

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА КРАСНОКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 год

	Наименование

	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма (т.руб.)

	5

	ВСЕГО
	914

	2229,3

	Администрация Красноклинского сельского поселения Рузаевского  муниципального района
	914

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	914
	01

	940,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	914
	01
	02

	358,6

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	914
	01
	02
	65
	1

	358,6

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	914
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	275,6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	914
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	275,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	83,0

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-экономических показателей
	914
	01
	04
	65
	2

	581,8

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41110
	121
	253,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41110
	129
	86,2

	Иные выплаты персонолу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	122
	4,8

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41120

	237,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	 244
	    154,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	851
	70,6

	Уплата пеней с налогов

	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	853
	1,6

	Уплата прочих пеней, штрафов
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	831
	11,3

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	01
	04
	65

	0,2

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	01
	04
	65
	2

	0,2

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	77150

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	01
	04
	65
	2
	00
	77150
	244
	0,2

	Резервный фонд
	914
	01
	11

	23,0

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	914
	01
	11

	23,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	01
	11
	89

	23,0

	Расходы резервного фонда
	914
	01
	11
	89
	1
	00
	41180
	870
	23,0

	Национальная оборона
	914
	02

	75,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	75,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	02
	03
	17
	3
	00
	51180

	75,5

	Национальная экономика
	914
	04

	362,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04

	283,2

	Непрограммые расходы главных распорядителей бюджетных средств
	914
	04
	09

	283,2

	Непрограммые расходы  в рамках обеспечения деятельности главных  распорядителей  бюджетных средств
	914
	04
	09
	89

	283,2

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них
	914
	04
	09
	89
	1
	00
	44102

	283,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	04
	09
	89
	1
	00
	44102
	244
	283,2

	Генеральный план
	914
	04

	79,1

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	914
	04
	12
	89
	1

	9,9

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органами  местного самоуправления государственным полномочиям
	914
	04
	12
	89
	1
	00

	9,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	04
	12
	89
	1
	00
	44107
	244
	9,9

	914

	04
	12
	89
	1
	00
	42370
	245
	69,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	784,5

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	914
	  05
	01

	22,3

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном муниципальном жилом фонде
	914
	05
	01
	89
	1
	00
	42360

	22,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	01
	89
	1
	00
	42360
	244
	22,3

	Коммунальное хозяйство
	914
	05
	02

	16,6

	Непрограммые расходы главных распорядителей бюджетных средств
	914
	05
	02
	89
	1

	16,6

	Непрограммые расходы  в рамках обеспечения деятельности главных  распорядителей  бюджетных средств
	914
	05
	02
	89
	1
	00

	16,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	02
	89
	1
	00
	44101
	244
	16,6

	Благоустройство
	914
	05
	03

	745,6

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	05
	03

	745,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	05
	03
	89

	745,6

	Уличное освещение
	914
	05
	03
	89
	1
	00
	43010

	99,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	89
	1
	00
	43010
	244
	99,0

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	914
	05
	03

	646,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	89
	1
	00
	43040
	244
	630,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	05
	03
	89
	1
	00
	44106
	    244
	16,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	10

	43,3

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	43,3

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	10
	01
	89

	43,3

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	914
	10
	01
	89
	1

	43,3

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	914
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	43,3

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	914
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	43,3

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	914
	13

	0,3

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального  долга
	914
	13
	01

	0,3

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	914
	13
	01
	89
	1
	00

	0,3

	Обслуживание муниципального долга
	914
	13
	01
	89
	1
	00
	41240
	730
	0,3